
 

  SPRÁVA JESKYNÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
          

Kalendář akcí na rok 2025 

 

A. Řazeno dle termínů pro všechny správy jeskyní 

Březen 

29. 3. Javoříčské jeskyně  – Probouzení netopýrů 

29. 3. Koněpruské jeskyně – Jarní probouzení Domu přírody Českého krasu 

 

Duben 

  5. 4. Koněpruské jeskyně – Ukliďme návrší „Zlatého koně“ 

  7. 4. Mladečské jeskyně  – Jan Matěj Rak; koncert  

12. 4. Jeskyně Na Špičáku – Koncert Ženského pěveckého sboru „Radost“, 

        symbolické zahájení sezóny 

 

Květen 

17. 5. Jeskyně Na Špičáku – Kostýmové prohlídky ke 140. výročí zpřístupnění jeskyně 

     – Vystoupení Jesenických trubačů 

30. 5. Jeskyně Na Špičáku – Speciální prohlídky pro mateřinky 

     (při příležitosti Mezinárodního dne dětí) 

 

Červen 

  5. 6. Jeskyně Výpustek  – Čarovné tóny Macochy: Orchestr Grande Moravian L. Pavluše 

  6. 6. Punkevní jeskyně  – Čarovné tóny Macochy: L. Nová a P. Matásek – „Nálady“ 

  7. 6. Punkevní jeskyně  – Čarovné tóny Macochy: Katta – Čarokrásné bílé varhany 

  8. 6. Sloupsko–šošůvské j. – Čarovné tóny Macochy: O. Ruml – One Man Show „Nahubu“ 

21. 6. Jeskyně Na Špičáku – „Slunovrat“; sousedská slavnost v Jeskyni Na Špičáku 

        Folklórek ZUŠ Jeseník, dechová hudba Zlatohorka 

 

Červenec 

1. 7.–31. 8. Jeskyně Na Špičáku – Speciální prohlídky s baterkou (každou středu v 15:00) 

1. 7.–31. 8. Jeskyně Na Turoldu  – Večerní prohlídky při svíčkách 

1. 7.–31. 8. Jeskyně Výpustek – Dětské interaktivní prohlídky pro děti 4–10 let 

       „Medvěd Bruno a stroj času“ – i v době jarních a ván. prázdnin 

1. 7.–31.10. Zbrašovské aragonitové j. – Výstava – současné sochařské umění 

19. 7. Jeskyně Na Špičáku – Johann Ripper, autor první mapy Jeskyně Na Špičáku; 

        přednáška s historičkou ke 140. výročí zpřístupnění labyrintu 

 

Srpen 

2.–3. 8. Jeskyně Výpustek  – Oživené prohlídky; „Proti proudu času“ 

14. 8. Koněpruské jeskyně – Noc (odpoledne) pro netopýry 

22. 8. Jeskyně Na Špičáku – Mezinárodní noc pro netopýry 

29. 8. Chýnovská jeskyně  – Mezinárodní noc pro netopýry (19:00) 

 



 

Září 

  6. 9. Jeskyně Výpustek  – Mezinárodní noc netopýrů 

12. 9. Chýnovská jeskyně  – Koncerty houslisty J. Svěceného (19:00 a 20:30) 

13.–14. 9. Jeskyně Na Turoldu – Oživené prohlídky (v rámci Pálavského vinobraní) 

21. 9. Chýnovská jeskyně  – Ekumenická mše Církve husitské (16:30) 

22. 9. Mladečské jeskyně  – I. Kevešová; koncert – šanson s klavírem 

  ?. 9. Jeskyně Na Špičáku – 3D model Jeskyně Na Špičáku, odborná přednáška 

 

Říjen 

3.–6. 10. Bozkovské dolomit. j.  – Světový den geodiverzity (výstavní panely) 

25.–26. 10. Mladečské jeskyně – Halloween v Mladečských jeskyních 

  ?. 10. Punkevní jeskyně  – Plavba k zahájení sezóny otužilců 

  ?. 10. Jeskyně Na Špičáku – Symbolické ukončení sezóny a oslav 140 let zpřístupnění  

   jeskyně  

 

Listopad 

  1. 11. Javoříčské jeskyně  – Uspávání netopýrů 

29.–30. 11. Jeskyně Výpustek – Ďábelský Výpustek, čertovská prohlídka s nadílkou od Mikuláše 

 

Prosinec 

  5. 12.  Mladečské jeskyně – Mikuláš s partičkou v Mladečských jeskyních 

  ?. 12.  Koněpruské jeskyně – Mikuláš s čerty a anděly na Koněprusích 
  



 

B. Řazeno dle jednotlivých správ jeskyní 

Bozkovské dolomitové jeskyně 

  3.–6. 10. Světový den geodiverzity (výstavní panely) 

 

Koněpruské jeskyně 

29. 3. Jarní probouzení Domu přírody Českého krasu 

  5. 4. Ukliďme návrší Zlatého koně 

14. 8. Noc (odpoledne) pro netopýry 

?. 12. Mikuláš s čerty a anděly na Koněprusích 

 

Chýnovská jeskyně 

29. 8. Mezinárodní noc pro netopýry (19:00) 

12. 9. Koncerty houslisty J. Svěceného (19:00 a 20:30) 

21. 9. Ekumenická mše Církve husitské (16:30) 

 

Javoříčské jeskyně 

29. 3. Probouzení netopýrů 

 1. 11. Uspávání netopýrů 

 

Mladečské jeskyně 

  7. 4. Jan-Matěj Rak, koncert 

22. 9. Iva Kevešová, koncert – šanson s klavírem 

25.–26. 10. Halloween v Mladečských jeskyních 

 5. 12. Mikuláš s partičkou v Mladečských jeskyních 

 

Jeskyně Na Pomezí 

V současné době nejsou naplánované žádné akce. 

 

Jeskyně Na Špičáku 

12. 4.  Koncert Ženského pěveckého sboru Radost; symbolické zahájení sezóny 

17. 5.  Kostýmové prohlídky ke 140. výročí zpřístupnění jeskyně, 

  Vystoupení Jesenických trubačů 

30. 5.  Speciální prohlídky pro mateřinky (při příležitosti Mezinárodního dne dětí) 

21. 6.  „Slunovrat“ – sousedská slavnost v Jeskyni Na Špičáku 

  Folklórek ZUŠ Jeseník, dechová hudba Zlatohorka 

1. 7.–31. 8. Speciální prohlídky s baterkou (každou středu v 15:00) 

19. 7. Johann Ripper; autor první mapy Jeskyně Na Špičáku, 

 přednáška s historičkou ke 140. výročí zpřístupnění labyrintu 

22. 8. Mezinárodní noc pro netopýry; prezentace záchranné speleologické služby  
          + práce jeskyňářů 

 ?.  9. 3D model Jeskyně Na Špičáku, odborná přednáška D. Hanáka 

 ?. 10. Symbolické ukončení sezóny a oslav 140 let zpřístupnění jeskyně  

 

Zbrašovské aragonitové jeskyně 

1. 7.–31. 10. Výstava – současné sochařské umění 



 

Jeskyně Na Turoldu 

1. 7.–31. 8. Večerní prohlídky při svíčkách 

13.–14. 9. Oživené prohlídky (v rámci Pálavského vinobraní) 

 

Jeskyně Moravského krasu 

Jeskyně Balcarka 

V současné době nejsou naplánované žádné akce. 

 

Kateřinská jeskyně 

V současné době nejsou naplánované žádné akce. 

 

Punkevní jeskyně 

 6. 6. Čarovné tóny Macochy: L. Nová a P. Matásek – „Nálady“ 

 7. 6. Čarovné tóny Macochy: Katta – Čarokrásné bílé varhany 

?. 10. Plavba k zahájení sezóny otužilců 

 

Sloupsko-šošůvské jeskyně 

 8. 6. Čarovné tóny Macochy: O. Ruml – One Man Show „Nahubu“ 

 

Jeskyně Výpustek 

Celoročně, každý den zážitkový okruh „Za tajemstvím jeskyně“  

 ?. ?. Koncert P. Tomečka – sólová Panova flétna s doprovodem 

 5. 6.  Čarovné tóny Macochy: Orchestr Grande Moravian L. Pavluše 

1. 7.–31. 8. Dětské interaktivní prohlídky pro děti 4–10 let 

„Medvěd Bruno a stroj času“ – i v období jarních a vánočních prázdnin 

2.–3. 8. Oživené prohlídky „Proti proudu času“ 

 6. 9.  Mezinárodní noc netopýrů 

29.–30. 11. Ďábelský Výpustek, čertovská prohlídka s nadílkou od Mikuláše 

 

Poznámka: Plán akcí bude v průběhu roku aktualizován 

Schválil: MJ Půček, 27. 3. 2025 

 


